ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:            /UBND-TNMT               Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

 - Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

Ngày 07/9/2021, UBND huyện đã ban hành Kế hoạch số 4997/KH-UBND về

hoàn thành tiêu chí số 7 về môi trường; ngày 21/9/2021, Ban chỉ đạo chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới tiếp tục có Công văn số  5276/BCĐ về thực hiện

đợt cao điểm chỉnh trang cảnh quan, đảm bảo vệ sinh môi trường trên địa bàn

huyện để thực hiện mục tiêu đạt chuẩn huyện NTM năm 2021. Theo đó yêu cầu

UBND các xã, thị trấn khẩn trương xử lý môi trường, chỉnh trang, cải tạo khu xử lý

rác thải sinh hoạt tập trung; lắp đặt bổ sung bể thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực

vật sau sử dụng. Tuy nhiên, thời gian qua nhiều đơn vị chưa triển khai thực hiện

theo đúng tinh thần chỉ đạo của huyện, một phần do thời tiết mưa kéo dài dẫn đến

hiện nay hầu hết khu xử lý chất thải rắn tập trung của các xã chưa được xử lý đảm

bảo yêu cầu.

Trước tình hình trên, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Đối với UBND các xã, thị trấn:

- Báo cáo kết quả thưc hiện xử lý môi trường, cải tạo bãi rác bằng văn bản và

hình ảnh, video về UBND huyện (qua phòng Tài nguyên và Môi trường) trước

ngày 20/10/2021.

- Các khu xử lý rác thải tập trung chưa hoàn thiện, khẩn trương bố trí phương

tiện, lực lượng tổ chức xử lý môi trường, cải tạo, chỉnh trang khu vực bãi rác, đắp

bờ bao, trồng cây xanh, tạo mương rãnh, hố thu xử lý nước rỉ rác, đào hố chôn lấp

rác thải đúng quy định, thường xuyên phun chế phẩm vi sinh để xử lý mùi hôi tại

bãi rác. Thời gian thưc hiện xong trước ngày 24/10/2021.

- Bố trí lắp đặt đầy đủ bể thu gom bao gói thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng

đảm bảo đúng quy cách trên các xứ đồng, thời gian thực hiện xong trước ngày

24/10/2021.

2. Giao phòng Tài nguyên và Môi trường, Hội nông dân huyện theo nhiệm vụ

được phân công tại Kế hoạch số 4997/KH-UBND, ngày 07/9/2021 của UBND

huyện tập trung chỉ đạo, giám sát các xã, thị trấn thực hiện đảm bảo theo yêu cầu

nêu trên.

V/v khẩn trương hoàn thiện khu xử

lý rác thải, bể thu gom bao gói

thuốc bảo vệ thực vật sau sử dụng.

2

Trên cơ sở các nội dung, nhiệm vụ được giao trên, Chủ tịch UBND các xã, thị

trấn, Trưởng các phòng, ngành liên quan tập trung cao độ để tổ chức triển khai

thực hiện, đảm bảo đúng thời gian./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (t/hiện);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để b/c);

- Các cơ quan, đơn vị liên quan (t/hiện);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Quốc

		Quoclq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-19T18:04:32+0700

		2021-10-20T08:38:44+0700

		2021-10-20T08:45:15+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-10-20T08:47:02+0700